
新型コロナウイルス対応によるキッズダンススクール運営に関するお知らせ 

 

お客様各位 

 

日頃よりキッズダンススクールにご参加いただき、誠にありがとうございます。現在国内における新型

コロナウイルスの感染が大きく取り上げられております。学校が臨時休校になり、不要不急な外出を控え

るなど子供たちの行き場のない状態が続いており、そんな中でなんとか子ども達の活動の場を設けたいと

キッズダンススクールは細心の注意・対策をして運営していきたいと思っております。会員の皆様におか

れましては、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

【対策の情報源】 

厚生労働省新型コロナウイルス感染対策専門家会議「新型コロナウイルス感染対策の状況分析・提言」
(2020年 3月 19日) 
上記では、「感染拡大のリスクを高める環境(①換気の悪い密閉空間、②人が密集している、③近距離

での会話や発声が行われる)に対策すること。感染状況が確認されていない地域では、学校における様々
な活動や、屋外でのスポーツやスポーツ観戦、文化・芸術施設の利用などを、適切にそれらのリスクを判
断したうえで、感染拡大のリスクの低い活動から実施してください。」となっております。 
これを踏まえて以下の対策をしてまいります。 

 

【対策】 

・参加者の体調確認(体温、咳の状態など) 
・スタッフのマスク着用 
・スタッフ及び参加者の手指アルコール消毒 
・教室中は参加者同士の距離間隔を一定以上開ける 
・換気の徹底 
・参加者へ感染症対策の周知・協力依頼 

 

【ご参加にあたってのお願い】 

感染予防対策として以下の項目に当てはまる方は参加をお控え下さい 
・発熱、咳、喉の痛みなど、体調不良や違和感などがある方 
 ご自宅で体温の測定をしていただき来所してください 
 体温 37.5℃以上の場合はレッスン受講不可とさせていただきます 
・過去 2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方 
・感染拡大している地域や国への訪問歴が 14日以内にある方 
・上記に当てはまるとスタッフが判断した方 
教室参加中は以下の項目のご協力をお願いいたします 
・手洗い、咳エチケット等の一般感染対策の徹底 
・周囲の人と手が届く範囲以上の距離を保つ 
・声を出す機会を最小限にする(できる限りマスクを着用する) 

また、参加の際は自己責任の下、上記について同意したものとみなします。 

 

会員の皆様も日々不安の中、お越しいただいていると思います。 

まずはお子様の健康面を一番に考え、無理はなさらずに保護者様の判断でお越しください。多くの事が中

止や延期になっている中できるだけお子様の安全を守りながらキッズダンススクールを運営してまいりま

す。今後も引き続き、行政機関の指導などに注視し、適切に対応してまいりたいと思いますので皆様のご

理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

一般社団法人ふくしまスポーツプロモーション 

福島県伊達市霊山町掛田字町田 14‐5 

霊山総合福祉センター内 

TEL/FAX：050-1093-8419 


